
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 40/2020 ze dne 30.9.2020

informace k výstupu projektovému týmu

Vyřizoval: Odbor organizační

TEXT ŽÁDOSTI

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádáme o poskytnutí

informace ve smyslu výstupu projektového týmu připraveného společností Asental Land s.r.o. a

zpracovaného infomačního memoranda doručeného zástupcům SMK. Dokument se týká nabídky

pozemků o celkové výměře 38,2 ha informující o majetkových poměrech lokality a možnostech jejího

využití v rozsahu pozemků Průmyslové zóny Nad Barborou v Karviné Dolech. Dokument obsahuje také

závěry zpracovanéhoznaleckého posudku na zjištění tržní ceny předmětných pozemků a navrhuje další

kroky i jejich harmonogram. Informačním memorandem se v současné chvíli zabývají orgány

statutárního města Karviná. Dále žádáme o sdělení složení členů projektového týmu, se zastoupením

subjektů, které tito zastupují, a dále žádáme také o výsledky jednání konkrétních členů projektového

týmu o předmětné zóně se zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu ČR za účelem umožnění

financování realizace průmyslové zóny z vyhlášeného národního dotačního programu. Žádost vychází

z obsahu sdělení materiálu č. 4/16 ze dne 3.9.2020 konaného jednání zastupitelstva

Moravskoslezského kraje zpracovaného Odbor

regionálního rozvoje a cestovního ruchu. Informace žádáme zaslat písemně na výše uvedenou adresu

žadatele.

TEXT ODPOVĚDI

Statutární město Karviná (dále také jako „Město“ nebo „povinný subjekt“), obdrželo dne 30. 09. 2020

žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), která se týkala výstupu projektového týmu připraveného

spo|ečností Asenta| Land s.r.o. a zpracovaného infomačního memoranda doručeného zástupcům SMK

a dále také sdělení složení členů projektového týmu, se zastoupením subjektů.

K výše uvedenému sdělujeme následující na základě poskytnutých informací z Odboru školství a

rozvoje.

K využití zóny Nad Barborou v Karviné – Dolech byl sestaven níže uvedený projektový tým.

Statutární město Karviná

Ing. Raszyk

Ing. Šrámková

Ing. Kubicová

Moravskoslezský kraj

Mgr. Radvan



Asental Land, s.r.o.

Ing. Kuzicová

p. Horník

Se zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu ČR byla diskutována předmětná výzva Programu pro

podporu průmyslových zón Smart Parks for the Future.

Program je prostředkem ke splnění cílů Inovační strategie České republiky 2019 – 2030 a souvisejícího

materiálu The Country for the Future, schváleného usnesením Vlády ČR č. 104/2019. Program je

zaměřen na rozvoj průmyslových zón ve smyslu zkvalitnění infrastruktury včetně opatření pro snížení

negativních klimatických dopadů, regeneraci lokalit brownfieldů a na přípravu podnikatelských parků

s menší rozlohou pouze v místech, kde převažuje celospolečenský význam pro jejich realizaci.

Intervence státu v rámci budování inovativních podnikatelských parků přispěje k lepší připravenosti

české ekonomiky na nástup průmyslu 4.0, zlepšení atraktivity podnikatelského prostředí zejména pro

umístění investic s vysokou přidanou hodnotou a malých a středních podniků, vyrovnání regionálních

disparit a snížení negativních dopadů na životní prostředí. Program slouží pro realizaci projektů, jejichž

cílem je rozvoj infrastruktury pro předem konkrétně neurčeného uživatele nemovitosti. Tato

infrastruktura je uživatelům nemovitostí dostupná za otevřených, transparentních a nediskriminačních

podmínek.

Se zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu byly diskutovány postupy předkládání dílčích žádostí a

povinných příloh, kdy se bude jednat o složitou několikafázovou žádost skládající se ze čtyř žádostí

předkládaných postupně. Jedná se o tzv. Předběžnou žádost, Žádost o registraci akce, Žádost o vydání

rozhodnutí o poskytnutí dotace, Žádost o platbu a poté se předkládá Závěrečné vyhodnocení akce.

Do dnešního dne nebyla dosud podána žádná výše uvedená žádost.

Povinný subjekt dále ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ, rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o

žádosti o poskytnutí informací dle InfZ ze dne 30. 09. 2020, v části týkající se výstupu projektového

týmu připraveného společností Asental Land s.r.o. a zpracovaného infomačního memoranda

doručeného zástupcům SMK

t a k t o:

Žádost žadatele ze dne 30. 09. 2020 o poskytnutí informací v části týkající se výstupu projektového

týmu připraveného společností Asental Land s.r.o. a zpracovaného infomačního memoranda

doručeného zástupcům SMK se odmítá.

O d ů v o d n ě n í:

I.

Statutární město Karviná (dále také jako „Město“ nebo „povinný subjekt“), obdrželo dne 30. 09. 2020

žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), která se týkala výstupu projektového týmu připraveného

spo|ečností Asenta| Land s.r.o. a zpracovaného infomačního memoranda doručeného zástupcům SMK

a dále také sdělení složení členů projektového týmu, se zastoupením subjektů.

II.

Podle § 11 odst. 1 písm. b) InfZ povjnný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud jde o novou

informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon nestanoví jinak; to

p|atí jen



do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím. Vzhledem k tomu, že části týkající se výstupů zjednání

a memoranda slouží k budoucímu rozhodnutí kompetentních orgánů statutárního města Karviné

k uzavření či neuzavření informačního memoranda, nemohou být tyto informace na základě žádosti

poskytnuty.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání ke

Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, prostřednictvím statutárního města Karviné, Magistrátu

města Karviné. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto

rozhodnutí.


